
Laki-Laki Perempuan Jumlah Laki-Laki Perempuan Jumlah Laki-Laki Perempuan Jumlah

1 2 6

1 UJUNG BULU 15,998 17,351 33,349 12,448 14,298 26,746 77.81% 82.40% 80.20%

2 BONTO BAHARI 9,649 10,620 20,269 5,697 8,333 14,030 59.04% 78.47% 69.22%

3 UJUNG LOE 15,422 16,665 32,087 11,234 13,240 24,474 72.84% 79.45% 76.27%

4 GANTARANG 27,068 29,266 56,334 21,090 24,766 45,856 77.91% 84.62% 81.40%

5 KINDANG 12,896 13,210 26,106 9,842 10,749 20,591 76.32% 81.37% 78.87%

6 BULUKUMPA 19,873 21,252 41,125 15,281 17,333 32,614 76.89% 81.56% 79.30%

7 RILAU ALE 15,175 16,524 31,699 10,794 12,836 23,630 71.13% 77.68% 74.54%

8 BONTOTIRO 9,892 11,149 21,041 5,921 8,066 13,987 59.86% 72.35% 66.47%

9 HERLANG 9,707 11,031 20,738 6,283 8,166 14,449 64.73% 74.03% 69.67%

10 KAJANG 18,399 20,356 38755 13,158 15,206 28364 71.51% 74.70% 73.19%

154,079       167,424       321,503       111,748       132,993       244,741       72.53% 79.43% 76.12%

Ketua Komisi Pemilihan Umum

Kabupaten Bulukumba

Kaharuddin

Keterangan

3 4 5

KAB. BULUKUMBA

Bulukumba, 06 Juni 2022

KOMISI PEMILIHAN UMUM (KPU)
KABUPATEN BULUKUMBA

TINGKAT PARTISIPASI MASYARAKAT
PADA PELAKSANAAN PEMILIHAN PRESIDEN DAN WAKIL PRESIDEN TAHUN 2019

KABUPATEN BULUKUMBA

No. Nama Kecamatan
Jumlah Pemilih Tingkat Partisipasi Persentase (%) Partisipasi



L P JUMLAH L P JUMLAH L P TOTAL L P JUMLAH L P JUMLAH L P TOTAL SAH TIDAK SAH JUMLAH

SUARA 

TIDAK 

SAH (%)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1 BULUKUMBA 1 UJUNG BULU 15,998 17,351 33,349 12,392 14,245 26,637 77.46% 82.10% 79.87% 46 41 87 7 5 12 15.22% 12.20% 13.79% 25,682 955 26,637 3.59%

2 BULUKUMBA 1 BONTO BAHARI 9,649 10,620 20,269 5,679 8,316 13,995 58.86% 78.31% 69.05% 33 37 70 9 9 18 27.27% 24.32% 25.71% 13,311 684 13,995 4.89%

3 BULUKUMBA 1 UJUNG LOE 15,422 16,665 32,087 11,225 13,227 24,452 72.79% 79.37% 76.21% 32 51 83 9 12 21 28.13% 23.53% 25.30% 23,299 1,153 24,452 4.72%

4 BULUKUMBA 2 GANTARANG 27,068 29,266 56,334 20,963 24,747 45,710 77.45% 84.56% 81.14% 51 54 105 15 21 36 29.41% 38.89% 34.29% 43,927 1,783 45,710 3.90%

5 BULUKUMBA 2 KINDANG 12,896 13,210 26,106 9,837 10,742 20,579 76.28% 81.32% 78.83% 39 31 70 5 11 16 12.82% 35.48% 22.86% 19,990 589 20,579 2.86%

6 BULUKUMBA 3 BULUKUMPA 19,873 21,252 41,125 15,279 17,328 32,607 76.88% 81.54% 79.29% 68 97 165 16 23 39 23.53% 23.71% 23.64% 31,434 1,173 32,607 3.60%

7 BULUKUMBA 3 RILAU ALE 15,175 16,524 31,699 10,783 12,822 23,605 71.06% 77.60% 74.47% 45 66 111 13 19 32 28.89% 28.79% 28.83% 22,483 1,122 23,605 4.75%

8 BULUKUMBA 4 BONTOTIRO 9,892 11,149 21,041 5,905 8,048 13,953 59.69% 72.19% 66.31% 45 54 99 14 20 34 31.11% 37.04% 34.34% 13,391 562 13,953 4.03%

9 BULUKUMBA 4 HERLANG 9,707 11,031 20,738 6,281 8,162 14,443 64.71% 73.99% 69.65% 58 72 130 29 26 55 50.00% 36.11% 42.31% 13,629 814 14,443 5.64%

10 BULUKUMBA 4 KAJANG 18,399 20,356 38755 13,155 15,203 28,358 71.50% 74.69% 73.17% 102 118 220 26 32 58 25.49% 27.12% 26.36% 27,134 1,224 28,358 4.32%

154,079 167,424 321,503 111,499 132,840 244,339 72.36% 79.34% 76.00% 519 621 1,140 143 178 321 27.55% 28.66% 28.16% 234,280 10,059 244,339 4.12%

KABUPATEN BULUKUMBA

TINGKAT PARTISIPASI MASYARAKAT

Ketua Komisi Pemilihan Umum
Kabupaten Bulukumba

Kaharuddin

KOMISI PEMILIHAN UMUM (KPU)

DATA PEMILIH DISABILITAS
PENGGUNA HAK PILIH 

DISABILITAS

TINGKAT PARMAS DISABILITAS 

(%)
SUARA SAH DAN TIDAK SAH

JUMLAH

Bulukumba, 06 Juni 2022

PADA PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA TAHUN 2019

PROVINSI SULAWESI SELATAN
KABUPATEN BULUKUMBA

NO DAPIL KECAMATAN

DATA PEMILIH (DPT)
PENGGUNA HAK PILIH 

(DPT+DPTb+DPK)
TINGKAT PARMAS (%)



L P JUMLAH L P JUMLAH L P TOTAL L P JUMLAH L P JUMLAH L P TOTAL SAH TIDAK SAH JUMLAH

SUARA 

TIDAK 

SAH (%)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1 SULSEL 5 UJUNG BULU 15,998 17,351 33,349 12,394 14,244 26,638 77.47% 82.09% 79.88% 46 41 87 7 5 12 15.22% 12.20% 13.79% 24,836 1,802 26,638 6.76%

2 SULSEL 5 BONTO BAHARI 9,649 10,620 20,269 5,679 8,317 13,996 58.86% 78.31% 69.05% 33 37 70 9 9 18 27.27% 24.32% 25.71% 12,850 1,146 13,996 8.19%

3 SULSEL 5 UJUNG LOE 15,422 16,665 32,087 11,228 13,230 24,458 72.81% 79.39% 76.22% 32 51 83 9 12 21 28.13% 23.53% 25.30% 22,909 1,549 24,458 6.33%

4 SULSEL 5 GANTARANG 27,068 29,266 56,334 21,057 24,756 45,813 77.79% 84.59% 81.32% 51 54 105 15 21 36 29.41% 38.89% 34.29% 42,447 3,366 45,813 7.35%

5 SULSEL 5 KINDANG 12,896 13,210 26,106 9,839 10,745 20,584 76.29% 81.34% 78.85% 39 31 70 5 11 16 12.82% 35.48% 22.86% 19,400 1,184 20,584 5.75%

6 SULSEL 5 BULUKUMPA 19,873 21,252 41,125 15,280 17,329 32,609 76.89% 81.54% 79.29% 68 97 165 16 23 39 23.53% 23.71% 23.64% 30,599 2,010 32,609 6.16%

7 SULSEL 5 RILAU ALE 15,175 16,524 31,699 10,787 12,826 23,613 71.08% 77.62% 74.49% 45 66 111 13 19 32 28.89% 28.79% 28.83% 21,922 1,691 23,613 7.16%

8 SULSEL 5 BONTOTIRO 9,892 11,149 21,041 5,905 8,054 13,959 59.69% 72.24% 66.34% 45 54 99 14 20 34 31.11% 37.04% 34.34% 13,277 682 13,959 4.89%

9 SULSEL 5 HERLANG 9,707 11,031 20,738 6,282 8,165 14,447 64.72% 74.02% 69.66% 58 72 130 29 26 55 50.00% 36.11% 42.31% 13,547 900 14,447 6.23%

10 SULSEL 5 KAJANG 18,399 20,356 38755 13,156 15,203 28,359 71.50% 74.69% 73.18% 102 118 220 26 32 58 25.49% 27.12% 26.36% 26,735 1,624 28,359 5.73%

154,079 167,424 321,503 111,607 132,869 244,476 72.43% 79.36% 76.04% 519 621 1,140 143 178 321 27.55% 28.66% 28.16% 228,522 15,954 244,476 6.53%

Ketua Komisi Pemilihan Umum
Kabupaten Bulukumba

Kaharuddin

DATA PEMILIH DISABILITAS
PENGGUNA HAK PILIH 

DISABILITAS

TINGKAT PARMAS DISABILITAS 

(%)
SUARA SAH DAN TIDAK SAH

JUMLAH

Bulukumba, 06 Juni 2022

NO DAPIL KECAMATAN

DATA PEMILIH (DPT)
PENGGUNA HAK PILIH 

(DPT+DPTb+DPK)
TINGKAT PARMAS (%)

KOMISI PEMILIHAN UMUM (KPU)
KABUPATEN BULUKUMBA

TINGKAT PARTISIPASI MASYARAKAT
PADA PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DPRD PROVINSI TAHUN 2019

PROVINSI SULAWESI SELATAN
KABUPATEN BULUKUMBA



L P JUMLAH L P JUMLAH L P TOTAL L P JUMLAH L P JUMLAH L P TOTAL SAH TIDAK SAH JUMLAH

SUARA 

TIDAK 

SAH (%)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1 SULSEL II UJUNG BULU 15,998 17,351 33,349 12,399 14,250 26,649 77.50% 82.13% 79.91% 46 41 87 7 5 12 15.22% 12.20% 13.79% 24,652 1,997 26,649 7.49%

2 SULSEL II BONTO BAHARI 9,649 10,620 20,269 5,680 8,319 13,999 58.87% 78.33% 69.07% 33 37 70 9 9 18 27.27% 24.32% 25.71% 12,796 1,203 13,999 8.59%

3 SULSEL II UJUNG LOE 15,422 16,665 32,087 11,229 13,232 24,461 72.81% 79.40% 76.23% 32 51 83 9 12 21 28.13% 23.53% 25.30% 22,697 1,764 24,461 7.21%

4 SULSEL II GANTARANG 27,068 29,266 56,334 21,058 24,759 45,817 77.80% 84.60% 81.33% 51 54 105 15 21 36 29.41% 38.89% 34.29% 42,349 3,468 45,817 7.57%

5 SULSEL II KINDANG 12,896 13,210 26,106 9,840 10,747 20,587 76.30% 81.36% 78.86% 39 31 70 5 11 16 12.82% 35.48% 22.86% 19,328 1,259 20,587 6.12%

6 SULSEL II BULUKUMPA 19,873 21,252 41,125 15,280 17,329 32,609 76.89% 81.54% 79.29% 68 97 165 16 23 39 23.53% 23.71% 23.64% 30,453 2,156 32,609 6.61%

7 SULSEL II RILAU ALE 15,175 16,524 31,699 10,789 12,827 23,616 71.10% 77.63% 74.50% 45 66 111 13 19 32 28.89% 28.79% 28.83% 21,851 1,765 23,616 7.47%

8 SULSEL II BONTOTIRO 9,892 11,149 21,041 5,905 8,054 13,959 59.69% 72.24% 66.34% 45 54 99 14 20 34 31.11% 37.04% 34.34% 13,219 740 13,959 5.30%

9 SULSEL II HERLANG 9,707 11,031 20,738 6,282 8,165 14,447 64.72% 74.02% 69.66% 58 72 130 29 26 55 50.00% 36.11% 42.31% 13,465 982 14,447 6.80%

10 SULSEL II KAJANG 18,399 20,356 38755 13,156 15,203 28,359 71.50% 74.69% 73.18% 102 118 220 26 32 58 25.49% 27.12% 26.36% 26,509 1,850 28,359 6.52%

154,079 167,424 321,503 111,618 132,885 244,503 72.44% 79.37% 76.05% 519 621 1,140 143 178 321 27.55% 28.66% 28.16% 227,319 17,184 244,503 7.03%

Ketua Komisi Pemilihan Umum
Kabupaten Bulukumba

Kaharuddin

DATA PEMILIH DISABILITAS
PENGGUNA HAK PILIH 

DISABILITAS

TINGKAT PARMAS DISABILITAS 

(%)
SUARA SAH DAN TIDAK SAH

JUMLAH

Bulukumba, 06 Juni 2022

NO DAPIL KECAMATAN

DATA PEMILIH (DPT)
PENGGUNA HAK PILIH 

(DPT+DPTb+DPK)
TINGKAT PARMAS (%)

KOMISI PEMILIHAN UMUM (KPU)
KABUPATEN BULUKUMBA

TINGKAT PARTISIPASI MASYARAKAT
PADA PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DPRD RI TAHUN 2019

PROVINSI SULAWESI SELATAN
KABUPATEN BULUKUMBA



L P JUMLAH L P JUMLAH L P TOTAL L P JUMLAH L P JUMLAH L P TOTAL SAH TIDAK SAH JUMLAH

SUARA 

TIDAK 

SAH (%)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1 SULSEL UJUNG BULU 15,998 17,351 33,349 12,410 14,265 26,675 77.57% 82.21% 79.99% 46 41 87 7 5 12 15.22% 12.20% 13.79% 23,930 2,745 26,675 10.29%

2 SULSEL BONTO BAHARI 9,649 10,620 20,269 5,685 8,325 14,010 58.92% 78.39% 69.12% 33 37 70 9 9 18 27.27% 24.32% 25.71% 12,591 1,419 14,010 10.13%

3 SULSEL UJUNG LOE 15,422 16,665 32,087 11,231 13,239 24,470 72.82% 79.44% 76.26% 32 51 83 9 12 21 28.13% 23.53% 25.30% 22,284 2,186 24,470 8.93%

4 SULSEL GANTARANG 27,068 29,266 56,334 21,086 24,763 45,849 77.90% 84.61% 81.39% 51 54 105 15 21 36 29.41% 38.89% 34.29% 40,642 5,207 45,849 11.36%

5 SULSEL KINDANG 12,896 13,210 26,106 9,840 10,747 20,587 76.30% 81.36% 78.86% 39 31 70 5 11 16 12.82% 35.48% 22.86% 18,696 1,891 20,587 9.19%

6 SULSEL BULUKUMPA 19,873 21,252 41,125 15,280 17,330 32,610 76.89% 81.55% 79.29% 68 97 165 16 23 39 23.53% 23.71% 23.64% 30,085 2,525 32,610 7.74%

7 SULSEL RILAU ALE 15,175 16,524 31,699 10,791 12,829 23,620 71.11% 77.64% 74.51% 45 66 111 13 19 32 28.89% 28.79% 28.83% 21,412 2,208 23,620 9.35%

8 SULSEL BONTOTIRO 9,892 11,149 21,041 5,915 8,058 13,973 59.80% 72.28% 66.41% 45 54 99 14 20 34 31.11% 37.04% 34.34% 13,231 742 13,973 5.31%

9 SULSEL HERLANG 9,707 11,031 20,738 6,282 8,165 14,447 64.72% 74.02% 69.66% 58 72 130 29 26 55 50.00% 36.11% 42.31% 13,480 967 14,447 6.69%

10 SULSEL KAJANG 18,399 20,356 38755 13,158 15,204 28,362 71.51% 74.69% 73.18% 102 118 220 26 32 58 25.49% 27.12% 26.36% 26,281 2,081 28,362 7.34%

154,079 167,424 321,503 111,678 132,925 244,603 72.48% 79.39% 76.08% 519 621 1,140 143 178 321 27.55% 28.66% 28.16% 222,632 21,971 244,603 8.98%

Ketua Komisi Pemilihan Umum
Kabupaten Bulukumba

Kaharuddin

DATA PEMILIH DISABILITAS
PENGGUNA HAK PILIH 

DISABILITAS

TINGKAT PARMAS DISABILITAS 

(%)
SUARA SAH DAN TIDAK SAH

JUMLAH

Bulukumba, 06 Juni 2022

NO DAPIL KECAMATAN

DATA PEMILIH (DPT)
PENGGUNA HAK PILIH 

(DPT+DPTb+DPK)
TINGKAT PARMAS (%)

KOMISI PEMILIHAN UMUM (KPU)
KABUPATEN BULUKUMBA

TINGKAT PARTISIPASI MASYARAKAT
PADA PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DPRD RI TAHUN 2019

PROVINSI SULAWESI SELATAN
KABUPATEN BULUKUMBA


